
L
A,-````

DE: Prefeitura Municipal de ltarema
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: Willames Franklin de Oliveira Santos

TiTULO DA MATERIA: Aviso de Licitagao
VEICULAR DIA: 07/05/2025
JORNAIS: DOU / DOE / 0 POVO

FATURAR PELA SECRETARIA         MUNICIPAL          DE         ADMINISTRACAO,
SECRETARIA: FINANCAS E PLANEJAMENTO

®
Autorizamos a publicaeao da materia acima listada no dia e jornais especificados.     `

ltarema-Ceara, 06 de maid de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREIVIA
AVISO DE LICITACAO

PREGA0 ELETR6NICO N° 024/2025PE

ESTADO   DO   CEARA  -   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ITAREMA   -  A   Prefeitura

Municipal   de   ltarema,   Ceafa,   atrav6s   da   Secretaria   Municipal   de   Administrapao,

Finangas  e  Planejamento,  comunica  aos  interessados  que  estafa  abrindo  licitagao  n`a

modalidade  PREGA0  ELETR6NICO  N°  024/2025-PE,  cujQ  objeto  e  REGISTRO  DE

pREGOs  PARA  CONTRATAQAO  DE  EMPRESA  EspEciALizADA  NA  pRESTAeAO

DE          sERvieos          DE          I NSTALACAO,          REPARO          E          MANUTENCAO

CORRETIVAVPREVENTIVA         DE         APARELHOS         DE'       REFRIGERACAO         E

ELETRODOMESTICOS,    PARA   ATENDER   AS    NECESSIDADES    DAS    DIVERSAS

SECRETARIAS  DO  MUNIcipIO  DE  ITAREMA,  CEARA.  Estando  aberto  o  prazo  para

cadastramento  de  Propostas,  de 07  de  Maio  de 2025  a 20  de Maio  de  2025,  fase  de

disputa  de  lances:  21   de  Maio  de  2025,  as  O8h30min.  0  referido  Edital  podefa  ser

adquirido        nos       endereaps        Eletr6nicos:        https://compras.m2atecnologia.com.br;

https://pncp.gov. br         e         www. itarema.ce.gov. br.          I nformag6es         pelo         e-mail

licitacao@itarema.ce.gov.br.  Itarema,  Ceafa,  07 de  Maio de 2025.  Willames  Franklin  de

Oliveira Santos (Agente de Contrataeao).

CNPJ: 07.663.941 /0001 -54| CGF: 06.920187-0
Praea Nossa Senhora de Fatima, 48, Centre, CEP. 62.590-000, ltarema, Ceafa

E-mail: Iicitacao©itarema.ce.gov.br I Tel.:(88) 3667-1133  I 3667-1340

-tL£,



DIARIO OFICIAL DA UNIAO -Sei5o 3

EXTRATO  DE  TEF`MO  ADmvo

CONCORR£NCIA   P0BLICA   N9   11/2021-SEINFRA
Nono   Aditivo   ao   Contrato   N®   011/202l-SEINFRA,   decorrente   d@   Concorrencia   P®blica   NQ
011/2021-SEINFRA,  cujo  O8JETO  €  a  Contrata¢5o  de  servicos  de  pevimentacao  de  acesso  a
orla    da    Prala    de    Patos    do    Munici'pio    de    ltarema,    Ceari,    CONTRATANTE:    Secre`aria

¥ou#;Ctgi'c8eEs'nEfra;:LrgtuuEri'D¥°%'AdQa#N;sS:Try:i°SvPAUL%'f°iT5£LNT%T!°i:ici3g,S|6TTYe;
MHh6es,   Cento   e   Trinta   e   Urn   Mil,   Cento   e   Noventa   e   Sejs   Reais   e   Noventa   e   Seis
Centavos).  PRAZO  DE  DURA¢0:  120  (cento  e  vinte)  dias,  de  11  de  Abi.il  de  2025  a  09  de
Asosto  de  2025.  ASSINA  PELA  CONTRATADA:  Herci'lia  c!e Souse  Oli'veira  Ara6io.  ASSINA  PEIA
CONTftATANTE.  Jos6   ln5cio  Silva   Parente

lssN  1677-7069                                   N9  84.  quarta-fei

pREFEiTURA  MUNicipAL  DE  LAVRAs  DA  wlrdGABenAr~.-
Avlso  DE  IICITACAO

PREGA0  EIETR6NICO  N.  Z025.05.06.1

0  Munlctolo  de  lavras  da  Man8abeira/CE  torna  publico  qu

AVISO  DE  llcITACAO
mEGAo  ELmoNico  N®  24/2025-pE

A   PrEfeltura   Munlclpe(  de   ltarema,   Cear5,   atrav6s   da   Secret@ria  Mu"cipal  de
Adminlstracao,   Finances  e   Planejamenlo,   comunica   aos   intereesados   que  estard   abrlndo
licitacio   na   Modalidade   Pregio   Eletr6nico   N9   024/2025.PE,   cujo   Objeto   i   Registro   de
Precos  para  Contrata¢ao  de  empresa  especializada  na  presta[5o  de  servt¢os  de  mstala!ao,
reparo      e      manutenc5o      corrcova/prevent.va      de      aparelhos      de      refrlgerag5o      e
eletrodom6strcos,   para  atender  as  necessidades  das  diversas  Secretarias  do  Munici'pio  de
ltarema,  Cear5   Estando  Aberto  a  Prazo  para  Cadastramento  de  Propastas,  de  07  de  Maio
de   2025   a   20  de   Maio  de   2025,   Fase   de   Disputa   de   Lances:   21   de   Maio   de   202S,   as
O8h30mln.

0      referldo      Edital      poder5      ser      adqulrido      nos      Enderecos      Eletr6nicos:
https://compras.m2atecnologia  com.br;      https.//pncp.gov br      e      www.itarema  ce.gov.br.
Informac6es   pelci  E'mail:   IIcltacao@itarema  ce gov br

ltarema-CE,  6  de  maio  de  202S.
WllLAMES   FRANKLIN   DE   OllvEIRA  SANTOS

Agente  de  Contrata95o

®

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ITATIRA

AVISO  DE  AITERActo
CONcORR!NCIA  P0BIICA  NP  1504.0l/2025-C£

ADENDO   MODIFICADOR   D[   EDITAL

conhec,men?oAdg:sni:t:Tee:s°andt::,tao'aA°Df£DP6e::;teur:ant¥uano'C#e:::t::,i::'j:r:8NP€5RCR°ENpacE
P0BL!CA   tomhado   sob   o   n®   1504.01/2025{E,   que   ten   por   objeto   a   Contrata¢5o   de
Empress  para  Construcao  de  Creche  no  Mu"cl'pio  de  ltatlra/CE  -  FNOE  -Creche  Tlpo  1,  no
Distrito  de  Lagoa  do  Mate  no  Mimicipio  de  ltatira-CE,

o      adendo      detalhando      as      alterac6eshttspes:;/epncg.ugbo'jcabf°      n°S      S'tes

:#3s')/mwu,:,i;?ts;tccaej:t:.t:roavfr!,:,:a¢des/,                                                                                e
A   data   da   sessao   da   CONCORR£NCIA   Pl]BLICA   5er5   adlada   pera   o   dla   22   de

maio  de  2025  as  O8h:30min

http//mun,#,':s.t'cnef.:remgao€v68:/I,c#,%asiesehrttp::/7u::#ShcTt::aoi:{,::ec':;b:'e#::i:::
lnformac6es  no  endereco    RUB  Pe   Jose  Leurindo,   1249  -  Centro,  CEP  62  720-o0o`

ltatira-CE,  6  de  male  de  2025.
ARIANO   MAGNO   DE   ALENCAR   VIANA

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   JAGUARIBARA

Aviso  DE  HOMorocacAo  E  ADJuoicAdo
cONcaftRENaA  EiETRONicA  N.  202s022402-cp

obieto`  contrata€ao  de  empre5a  pars  execu¢5o  da  mplanta¢5o  e  amplia95o  de  ilumina¢§o
pdblica    em    diversas    vias    do    municiplo    de    Jaguaribara/CE,    junto    a    Secretaria    de
lnfraestrutura  e  Urbanismo.

Vencedor'  lnc}vah  Empreendimentos  e  Servlcos  ltda-ME  Inscrrta  no  CNPJ  sob  o
n.  14.1S6.S97/000l-72   com  o  valor  total  de  RS  225  504,86(duzentos  e  vinte  e  cinco  mil,

:::nck.eRtd:id:c:uea`h::eoi;S8:a°'!::tcaor:esnec',SacEi:t`ra6Y:,S±::nf`o°:aetlaaE:#]a33a/n2%X2a.dadea::
de  abrll   cle   2021

Jaguarib@ra/CE,  6  de  maio  de  2025
FRANCISC0   DANIELL   MAcl€l  SAIDANHA

Ordenador  de  De5pesas

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   JUAZEIRO   DO   NORTE

Avlso  DE  ucrrACAo
cONcORR£NciA  EimotiicA  N.  2025.05.06.1

0   Ordenador   de   Despesas   da   Secretaria   Municipal   de   Seguranp   Pdl)lice   e
Cldaclanla  Juazeiro  do  Norte,   Estado  do  Ceara,  no  use  de  sues  atnbui¢6es  legais,  toma
pdblico,  para conhecimento dos  lnteressados,  qLie estara  realizando,  na  sede da  Prefeltura,
atraves   da    plataforma    eletr6nica   wwwbllcomprascom,    por    interm6dio   da    Balsa   de
llc+ta¢8es  do  8rasll  (BLl),  cert8me  na  modalidade  Concorrencia  Eletr6nica  n.  2025.05.06.1,
cujo  objeto  e  a  contrata¢3o  de  serviEos  a  serem  prestados  na  pavimentacao,  adequa¢5o  de
vias  e  5reas  com  tr5fego  de  vei`culos  e   pedestJes,   ben  como  a   loca¢ao  de  vei'culos  de
apoio,  jun(a  ao  Departamento  Municlpal  de  Transito  JilazeJro  do  Norte/CE,  per  interm6dio
de  sue  Secretarla  de  Seguran¢a  Ptiblica  e  Cidadania,  com  data  de  reallzacao  d@  sess5o  de
disputa  de  pre;os  rnarcacla  para  a  dla  26  de  malo  de  2025.  com  ini'cio  as  09:00  horas.

Malores  inforrna¢6es  na  sede  da  Central  de  Compr3s  do  Munici'pio,  site  na  Rua
lnterventor   Francisco   Erivano   Cruz,   no   120,19   andar   -Ceritro   -CEP:   630lo.OIS,   pelo
telefone    (88)3199-0363,    no    hor6rio   de    08:co   as    14,00   horas   ou   ainda    pelo   e-mall:
cpl@juazeiro  ce.gov.br.

Juaze":#u3!,%rt;fE:'E,6LduezTa;:LvdAe2°2S

PF`EFEITURA   MUNICIPAL   DE   JuCAS

EXTRATO  DE  RESCISAO

TermodeResas5odoCorrmoN9001rty22-SME.CX)ieto:ResclsioConsensualdoGontratoNIcol/2022-
SME  Crriundo da ConccrTenca PubRca ne col/2022,SME, qujo otycto d`z respeto conbatfio de eingresa

paraeioeaig5odeserviapsdeoouni¢odeumaescolaccm12salasdeaha-Padr3oFNDE,deacodearn
as especificaobes contidas no prcieto basics en` anero, de responsabinidade de Sec"ma Munk]pal de
Ech.ca¢o  Conthfro: Din§mica Emprrmdinertos e Sends EIREu, inscrfa no CNPJ rp 25.02S.604rty-
13, com sede a Rue Capit3o GutemberB ng 967 - Ice A - Bairro odede dos Fiincicnatce, adrde Fortaha
-Estado Ceafa, representante legal Sr. Rafael de S6 Cruz, pertackr do CPF n9 '.'£15.983 -... Da Rescr5o

: A Resds5o amigavel do contrato eni epgiv sera rdinda sem 6mus de qualquer imneza para qlrfuja
dos errvoMdos, renumando amba§ as partes ao direto scbre a quad se findou a retrfeo jurife que 5e

pactuou rx) Processo de Goncorrfroa PiJhEca n9 colAI2-SME. as partes enndan qua, a partir da data
de  assinatura  deste  ln5trumento,  txicerram<e  as  obngap6es  ertre  elas  e  assenteni  nfo  ha^er  man
obrigap5es hituras de ordem fimanceira deede a data supemenc.onada, nco tennc5 da Lel 8,666®3.
JUGftycE, 06 de  Maio de 2025. Jas6 Marquee Aurfelio de Soiiza  - Secret5rto Muric]pal de Educa¢5o.a

`^/\^/w`compraslavrasdamangabelra`com.br,    o    certame    licltat6rio    r`a    modalidade    Preg8o
Eletr6nlco  n®  2025.05.06,1,  cujo  objeto  6  a  aquisicao  de  Unidade  M6vel  de  Sadde,  com  a
utllizacao  de  recurso oriundo da  Proposta  n   119228430col24005  (Emenda  Parlamentar  n
50410007),  Junta  a  Secretaria   Munlclpal  de  Sadde  de  Lavras  da  Mangabeira/CE.

Abertura    20  de  maio  de  2025,  a  I)artir  das  O9hoom.  Inlclo  de  acoltiimento  clas
propostas:  08  de  male  cle  20ZS,  as  O9hoom

Maiores   lnformac6es   e   acesso   ao   edital   nos   sl'tios   e!etr6nlcos    milnlclpios-
licitacoes.tee.ce.gov.br,              conipraslavrasdamangabeira.com.br,              pncp gov br              e
lavrasdamangabeira  ce gov.br

Lav%sgac#aunDg,aobe&aj::t#EB:':oduezi°2S

l]regoelro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   LIMOEIRO   DO   NORTE

Avlso  DE  llcITACAO
pREGAo  EimoNico  N9  26/zo25.  sECLiLT/sRp

Tipo:  Menor  Prepe.
0  Secret5rio  Municipal  de  Cultur8  e  Turisrno-SECUIT  da  P/efeitura  Municipal  de

llmoeiro  do  Norte,   Iocalizada   na   Rua  Cel.  Ant6nio  Joaqulm,  2121  -  Centre  -  Limoelro  do

ga#e'futt°urrnoaspedb:'v:n?uua:sS:ee#¢°o?t'3ear€'S;PPoS'€:°mda°nsu;:tne,raeose%da::°aRbea8hsd':°ddee#s:::
Maestro   Jos6    Robles,   equipamento   pertencente   i    Secretaria    Munieipal   de    Cul[ura   e
Turismo  de  llmoeiro  do  Norte  -  CE,  sendo  ci  lnJ'cio  de  recebimento  de  propostas  no  dia  07
de  malo  de  2025  as  17hoomln  (hor5rlo  de  arasflia),  f=rm  de  receblmento  de  propost@s  no
dia  22  de  maio  de  2025  as  O9lioomin  (hor6rio  de  Brasilia)  e  lni.cio  do  Preg5o  no  dia  22  de
maio  de  2025  as  O9hoomin  (horario  de  Brasilia).

0      referido       Edital       poder5       ser      adquirido       no      endereco       eletr6nlco

#W''C::taema'Sb:%S''C°Tr:fr;,tnu°rap°rta'Mduen,I::prtaa,¢6esdde°TCEL,mY#r;Cece8:Vb"'hc:t£::€:'

:#g;6/s/%:,(:mh°:'b':.;/°|#;rtw:gcoejiT/pbnr!pe/ppt:brtra:Npaact:rn%!ad:a€:ndt::::¢;::,?cu:i::?S-PNCP

Llmoelro  do  Norte/CE,  6  de  malo  de  2025
ANTONIO  GILIARD   MENDES  MOURA

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   MAURITI

EXTIIATO  DE  TERM0  ADITIVO

Extrato   do   Terceiro   Aditivo   ao   Contrato   N9   2024.05.16.01/SMS.    Partes:   Prefeitu/a   de
Maunti,   atraves   da   Secretar..a   de   Sadde  e  a   empresa   leal   Ernpreendimentos,   Servi¢os  e
Locacoes  EIRELl.  Objeto:  Manutencao  preventiva  e  corretiva  de  Diversa5  Uriidades  85slcas

g:d:#:9n:#:/n;:'`P:°s::s¥,:::;I;-6Ce[s:::tdear%:ensta5p5r:z:egoa;:(:,;crto)5::s':sC'S:s:I,'nadap:L|
Contratante.  Maria  Evania  Sousa  Furtado.  Assina  pela  Contratada:  Ricardo  Denis  de  Soiiza
Leal.  Mauriti/CE,   14  de  mar¢o  de  2025.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   NOVA   RUSSAS

EXTRATo  DE  TERMo  ADrTlvo

EXTRAT0  D0  TERCEIRO  ADITIVO  CONTRATUAL  RESULTANTE  DA  CONCORRENCIA  PUBLICA  N9
JNUoY-acre:!ioc2e4arapi#::8p:%Tst|#£g%&s5aD¥5i€8#cifca:erg:'td6er':e:eom¥r:nLc:pioo2d5e

ASSINA    PELA    CONTRATANTE.     LUIS    CORREIA    NUNES    FILHO    -    Ordenaclor    de    Despesas
CONTRATADA:  J  R  A  CONSTRUCOES  &  EMPREENDIMENTOS  ITDA   ASS!NA  PEIA  CONTRATADA:
Jullo  floDHIGUES  ALMEloA  -  Representante  legal.  Nova  Bussas/CE,  05  cle  maio  de  2025

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   OCARA

Avlso  DE  llcITACAO
cONcORRENaA  ELmoNlcA  Nf  2/2025  cE

A   Sr@    Maria   Liane   dos   Santos   OIJveira,   agente  de   contratal5o   da   Prefeitura

r:u:|#a;::cL5C::::I:t:a6:;;gat°g'sT#,i:i:p€E:,ae:;:::#:::azna::r:up;a:f;;C:t:ae¢:5:°ogr:a:mma:::db:',:n%dr:
de  muro,  mureta  e  alambrado  do  Est5di.a  Munlcipal  Veuber  Maia  Frerre,  no  Municipio  de
ocara/CE,          a         edital          encontra-se          dlsponl'vel          no          eadere¢o         eletr6nlco`

[£ao?|:;a:;din:::tr:a§#a#;tg:;£°smpbdrbi:ca?u(n;#):-'LC;tt:cod:tsceesec:a:a:2b/r657:F25C°a|°.Z:£°mi:I

Ocara-CE,  6  de  rnaro  de  2025.
MARIA  WANE   DOS  SANTOS  OLIVEIRA

Avlso  DE  LicrrACAo
PREGAO  ELFTRONlco  NI  7/2025  PE

Preeao   Eletr6nico   N9   cO7/202S   PE    0b/eto.   Contratacao   de   empresa   especlallzada   para
presta¢3o  de  serv!¢os  d€  eng€nharia   e  arqurtetura   na  elabora€ao  de  projetos   executivos
com  apoio  a  fiscalizaf8o  de  obras,  Junta  as  diversas  secretarias  do  MunLcl'pio  de  ocara-CE
Trpo  de   llc.ta¢5o:   Major  Percentual   por  valor   global.

A  Pregoei.ra  da  Prefeitura  Municipal  de  Ocara  toJna  ptiblico,  pare  conhecimento
das  interessedos  clue  ate  as  09:00h  (nave  horas)  -  (horjrio  de  8rasrtia)  do  dia  22  de  maio
de  2025,  estara  recebendo  as  propastas  de  pre¢os  referentes  a  este  preg5o,  no  endere¢o
eletr6nico   \^/\./wcomprasgovbr.   0   edital   podefa   ser   obtldo   no   endere¢o   eletr6nlco  i6
mencionado.  QuaisqiJer  infoma¢6es  poderio  ser  obtidas  no  horario  de  08:Doh  as  12.00h
na  sede  da  Comis5ao  ou  atraves  do  e-ma`l  setorlicitacaoocara@gmail.com.

°C,a{a'tiin6€LE3;%rBd#:L2S.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   PACAJUS

Avlso RE uciTAao
mEGAo ELmoMlco Ng OOG/2o25 +£

Pacaius/CE,  6 de  maio  de  202S`
wALLisoN  roDRiGU Es  pEREiRA

Secrefario  de Administracao  e  Flnancas

fro:uT:st.:..a:n#.®e`5.`\:twedra.dTiTwe.Moupb#::2B:-`:ie#a"`c:/BZ,:;'.¥



DIARI0 0FICIAL DO ESTADO  I  SERIE 3   I  ANO XVII N°083   I FORTALEZA, 07 DE MAIO DE 2025

ESTADO DO CEARA _ PREFEITURA MUNlclpAL DE GUARAclABA DO NORTH Avlso DE LlclTACAO pREGa

3£AksAEtg5E¥Oz3,DNEOEgfocffaAco6iiEfiEOsNpcodA±frEpus7,£3pNIREkrosE#&tfi>t£%F0%]pAug5kc3£¥REREG##6OA5
REGISTRO DE PRECOS VISANDQ-EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIC6ES DE AGUAADICIONADA DE SAIS E GARRAFO
DE 20 LITROs, FAR:A ATENDER As NECEssn]ADEs DAs DlvERSAs sECRETARIAs DO MUNlciplo DE GUARAclABA
EDITAL E  SEUS ANEXOS,  PODERAO  SER OBTIDOS NOS  ENI)ERECOS  ELETRONICOS  HTTPS://COMPRAS.M2ATEC'NOL
INFORMAcoEs PELO TELEFONE: (88) 3652-2349 Ou NO ENDEREcO: LlclTACAo@GUARAaABADONORTE.cE.GOv.BR.
DO NORTH;cE, 07 DE MAIO DE 2025 . ANTONIA ADRIANE DA sll.vA TELEs -pREGOEmo(A).

605001/2025

i.'-rfroLLf;FTi6   <7=z£

®

***  ***  +**

-:----:-`-`--i---:--`---------:---:-i----:-------`:----:---:``=------------=-----:-----:-:-----`

DOs INTEREssADOs NOs DIAs frols Apes ESTA puBLlcACAO NO slTE ; cOMPRAs.M2ATECNOLOGIA. COM.BR, HTTps /rMUNlclplos.
LICITACOES.TCE.CE.GOVBR/. AQUIRAZ-CE, 06/05/2025

*** "* ***

:,.t`,\!;,;i.:`i,i:.I.;.:::i:i,.?i.-\:.,;i:.:,`:;:,;:.i::I:.:,,:`;!`:.'\i:.i\i`::.I,,`i,`;,,:,:,i:!i\i!`i;,,\i:.r\:,;:i,:,:i..'!i\:i;:\:,;::-I:,,;,:.::::,:I;:`,;i:;:`'::,.+,:`:.::::::';.`j:,;<:,i::i:,,:.:t`,::-:::;::..`,.\:,;.\'::i.i,:,I:,..ji;,:Ii:i

;i::'`;`i:`::`,.;?\:;.i::i,,:'i,:`;:,:..::,.;,,i;t::`\Ti.:`:..:,.:i`:I,:.::!\`.?::.:;;`r\,I:\`:`-`[-':::`;`,::.\r::`i..;r:I.:\`:i`:,`:?,:,;i-'ii';.I.''l.:I.i:I,::I,,I:'',`:.i:'i;:::\i`,;.:!',;,i-::.i;!l::i.i";:,`\`-:T,.:i:
BR , HTrps //MUNlclpios-LlcITAcoEs.TCE.CE.GoV.BR/. AQulRAz-cE, o6ro5#o25

***  ***  ***

ESTADODocEARA~pREFErruRAMUNICIPALDEARACATI-AVISoDEI.ICITACAo~pREGAOELETRONlcoNoogmi-2o25/PERI.
-A Secretaria de Licitac6es e Contratos Administrativos, torna p`lblico que realizari no dia 20 de Malo de 2025, ds O9h, no Site: wwwbll.org.br, o Pteg5o
Elefronico N° 09.001 -2025fl'ERP. referente ao Registro de Preqos paTa Futura e Eventual Aqulsifao de cestas bfsicas para atender as necessidades da
Secretaria Munialpal de CidadaDia € Desenvoivimento Sochl do MUDicipio de Aracati{E, estando Aber(o o Prazo para Cadastramento das Propostas
a pardr do dia 08 de Maio de 2025, ds O8h ate o dia 20 de Maio de 2025. fro O8h, com Abertura das Propostas para Lances no dia 20 de Maio de 2025,
ds 0911.  0  Edital estafa disponivel  mos  Sites:  wwwbll.or£.br; htto ://inunicioios.tce.ce. f!ov.brAicitacoes/;  httos://aracati.ce. pov.bwlidtacaolista.oho.  a partir
da data de publicapao deste aviso. AracatLCE, 05 de Maio de 202S. Nataniele Gondim Rodrigties - Pregoeira da Secretaria de Licitap@es e Contratos
Adminintivorfu

11**  +*+  ++t

ESTAlio DO CEARA - PREFEITURA MUNlcll.AL I>E cRATEtrs - Avlso DE LlclTACAO - PREGAO N® pE034;2025-FG - 0 Muricipio
de  Crateds,  atrav6s do  seu  Pregoeiro,  toma pdblico  que realizari ds O8h30m!n  do  din  22  de Maio  de 2025, no  Endereqo Eletr6mco:  httDs..//comDras.
m2atocnoloria.com.br/, Preg5o N° PE034/2025FG. Otyeto: Reglstro de Preaps para Futums e Eventuals Contratac6es de empresa (s) especializndaa
(s) tia prestacfio dos serviaps de organizacao, pLanejamento e execucao de eventos, Iocacio de infraestrut`]ra com mobihirio necessfirio e adequado,
compreendendo a montagetti, desmontagem, llmpeza, manutencao, iusta]ap6es eletricas e l]idriullcas de equipamentos e outro§ servicos corre]atos
para atender as demandas dos diversas seeretarias do M`lnicftyfo de Craters-CE. 0 Edital e seus anexos, poderfo ser obtidos mos Enderecos Eletr6nlcos :
httDs//comoras.m2atecnolof!ia.com.br/.   httus//municiDios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/   e   httus//www.crateus.ce.f!ov.br/.   Mais   informac6es   no   enderego:
Avenida Edilberto Frota] N° 1821, Planalto, Craters/CE. Crateds-CE, 07 de Malo de 2025. lose EI]vaLdlr Lopes Marquee - Pregoeiro.

**+  +*+  **+

ESTADo I>o CEARA - PREFEITURA MUNICII.AL DE CARIDADE - EXTRA'ro Do CoNTRATo N° 28.04.Oi;zo2s - CoNVENIoro64;2o24
~  CONTRATANTE:  Munieipio  de  Caridade/CE,  CNPJ:07.707.094/000lJ}2.  CONTRATADA:  RAFAEL  FIGUEIREDO  D0  MONTE  SILVA-
EPP,  CNPJ  n°.   15.398.953/0001-27.  Fur`lD.  LHGAL:  art.  79,  inciso  I,  da  Lei  Federal  n°.   14.133#1   e  Processo  de  Credenciamento  N°  002/2024.
OBJETO:  Chamamento  mblico  para  Credenciamento  de  empresa  especiahizada  com  vista  a prestap5o  de  serviaps  de  assistencia  a  salde  na  irca  de
Oftalmologia,  compreendendo:  Consultas  e  Cirurgias  de  Media  C.'oznpLexidade Ambulatorial  para  atender  as  necessidades  da  Secretaria  de  Satde  do

Ref.#.i3O##.#+ad;#9Of5grjLrd2OD.#ifeLT+2jT+idE%gz8:yDct;#ifetci6k3#ii3fE#g.Rsf83:z¥:zRng,ng:
CONTRATANTE: Fabio Amoriin de Sousa-Ordemdor Geral de Despesas. CONTRATADA: Rafael Figueiredo do Monte Silva - CPF n°. 940.917.223-
34 -Representante Legal.

***  ***  ***

ESTAI}O DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -AVISO I)E LICITACAO -PREGAO ELETRONICO N° 024/2025-PE ~ A
Ptefeitura Municipal de ltarema, Cear4 atrav6s da Secretaria Municipal de Administrap5o. Finan¢as e Planejamento, comunica aos interessados que estari
abrindo Licita95o na ModaLidade Pregao Eletr6nico N° 024/2025-PE, cujo Objeto 6 Registro de Preaps para CoDtratac5o de empresa especializndaa
na prestaq5o de serviqos de instalaq5o, reparo e manutengao corretiva4reventiva de aparelhos de refrigeracio e eletrodom6sticos, para atender
is necessidades das diversas Secretarias do Mtinicftyio de ltarema, Ceari. Estando Aberto o Prazo para Cadastraniento de Propostas, de 07 de Maio
de 2025 a 20 de Maio de 2025, Fase de Disputa de Lances: 21 de Maio de 2025, fro O8h30min. 0 referido Edital poderi ser adquirido mos Enderequs
ELefrohicos :  httt)s://comuras.m2atecnolofl a.com.br.; hhttus:///rmco. aov br e wv`rw. itarema. ce. f!ov.br.  Infomap6es pelo E-mail :  Licitacao@itarema.ce.gov.br.
Itarema{E, 07 de Maio de 202S. WiLlames Franklin de O]iveira Santos - Agente de Contratapao.

***  *,*  ***

Pprefeinm Munieipal de Quixeramobim/CE -0 Pregoeiro torna ptlblico, para conhecimento dos inleressados, que no proximo dia 21/05/2025, is 09:30h,
horiro de Brasilia/1)F, estari realizando licitac5o de PTeg5o Eletr6nico N° 251404070l-PERP, cvyo objeto:  Registro de precos visando fuLuras e event`iais
prestag6es de ser`;iqos de grlincho oi] remocao, manuten95o preventiv8, manutenczo corretiva, borracharia e lavagem, para veiculus loves e pesados,
ppertencentes a frota da secretaria de educapfo ciencia tecnologia e inovap5o do municipio. o qual encontra-se na integra na sede da comissao de hicita¢o,
situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centre, Quixeramobim/CE; no endereco eletr6nico httos//www. Iicitacaouuixeramobim.collm.br/. Maiores
lnfortnac6es : no endereqo cjtado, no horirio de O8h is 17h ou no sire httos:/Arww.auixeran ob]im.ce. cov.br/, ou no site https//wirww.tee.ce. Qov.drnicitacoes//
ou no site Portal Nacional de Compras P`1blicas. Max Romy Pinheiro.

***  ***  ***

ESTADO D0 CEARA -PREFEITURA Dn VARZEA ALEGRE -AVISO DE DISPENSA ELETRONICA N° 2025ms.06.1. A Prefeitun Munieipal de
Vdrzea Alegre, Estado do Ceari, em confomidade com Art. 75, inciso 11 -da Lot Federal n.0 14.133re021, toma ptiblico aos interessados que a administrac5o
nmnicipal prctende realizar a : Contratap5o para o fomecimento de material esportivo destinado ao atendimento das necessidades de Escol.as da Rede Pthlica
Municipal de Ensino, com a finaLidade de atender as suas demandas. visando manter o pleno funcionarnento das atividades esportivas, dando suporte e
condic5es de trabalho pra os profissionais de educapao fisica, atrav6s da Seeretarm de EducaE5o do Municipio de Vlrzea ALegre - CE, podendo eventuais
jnteressados apresentarem Prapostas de PTecos no prazc) maxino de 3 (tres) dias titeis, a contar desta Pubticaqao, opoTtunidade em que a admini.strapao
escolheri a mais vantajosa. Data da Sessao:  13ro5/2025, Link:  . Horano da Fase de Lances: 08hoo ds  14hoo, 0 Termo de Referencia dr Dispeusa estard
disponival no Site Oficial do Municipio em www.varzcaalegre.ce.gov.br. e no Portal Nacional das Conmta¢es Pbblicas -PNCphformap5es poderao scr
obtidrs na Sala dr CPL, sito a Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153 -Centro, Vlrzea Alegre -CE, no horino das O8h::00 ds  14h:00 de segunda a sextata
feira. Viraea A)Ogre, 06 de Male de 2025. Maria Ferlianda BezerTft - Agcnte de Contratac@o.



EL=EEmiREffiEae                            ¥;`X`,*              L       ^``.,Aof          .        `                                                                                                        .,j§se         *,*,i,     ,,    rm,i,..,`.7\     „       ^      „,>`{           r    ,REi~`<^^'`?'g
I                                                               ^`     [Einu   L~            ``'g+.L=<,'#Ai±,¥'`      RE     ff              Yes                                                       ^             H4`;5;^T```dt+            i                 r.Zc,`,vi=mr..figs;:`5*£`irr#r=''~='r{£`*`,xp,':.`\3L`~`,     \'j:   bt+         :;``'T:'+f[     `,<               ,               i,,i~`/

e     lvaro ceara   a§ diferen-            o       epu

r,.r;IIi:,i4(I'I.i,I::'\t.'i11®I(,

€asterao que set`tratadasna     tiro  disse  qu
frente  do  povo.  N6s  conver-     voter  nele  p€
samossobre i§sohoje, olhan-     eleic6es    de
dono pontodevistanaclonal     votar  em  vo{
sao  difereDcas  a§  vezes  in-     dis§e ao cum
contomaveis,  por6m,  se  n6s     putado, que ttemosematen€aoqueata-evang6lico.I

refa 6salvaro ceara, asdife-     de§  foi  gals
reneas podem ser tratadas de     didato  ao pL
uma forma correta, respeito-     ex-presidentsa,Ieal,emqueagenteesta-ro(Pl,),que

bele€a pontos de converg€n-     candldato no
EerAoooocEAnA-pREfgiTUR^NUNicipftyDECRATEoa~^vtsoDEucl"cAo-pFtEOAo cia, por exemplo, a pol{tlca no

faRE#ffiffiffife\¥ifeirRE#anRIrfifeffi#
Ceara", expl Lcou.

o   enconti`o   aconliiceu   c`oiii

portas  fechadas  no  gabinetL.M.qu.-pfrolr®.
do   cleputado   L`laudio   PIItho

ffiffigivFTREife#riHdrife#I#¥ffitrEL¥tiTffitl¥

(POT),  contando  ainda  com•apri]sencadesdeputados

estaduals  Alclcles  t`ernandes
(PI,). Queiroz Filho (POT), An-
t6nlo   r]onriqut`   (PDT).   Bra.

ELREifexpIr+¥ffiFiffi=RErfifeffii+fang

Silvana  (Pl,). I,uctntldo  Frota
(POT),    Sargento    Reginauro
(Uni5o  Bra`stl)  e  I.`(?lipe  Mota
(UPI:~ioBrasH).

FgHTEL£##rfuREJfr£¥i#jffi#de¥ueifeveRE##r#:#
0^0ndoPowa,drZO

a,           lh     d,                        ,
a

RET#=#froELffifuREul#ffii¥ff££¥ifeffifi
thnd7 a, 202fty®r®"&Ffso#B#,#a.

ffRE¥ffiffi£#ifeffii#ffiL§LT:ifaRE
or,i,

Ciro reaflrmou que nao mais
sera  candidato  a  nada  e  co-
Iocou   Roberto  Claudio   (PDT)
como  candidato   ao  Governo
do Ceal'&. "Alguns nomes, mui-
to generosos, lembram o meu
none, mas nao pretendo male
ssr  candidate  a  nada.  Mas  a
luz dessa sltuapfro do Ceari, eu
nfro posso me exlmir de oum-
prlr  meu  papel.  Men  partido
ten urn candidato que 6 quali-
flcado, que € o Roberto Claudio.
o PL  apresenta como pos§Ivel
candldato ao Senado,  que € o
Alctdes  (Fernandes),  que  ten

Pe.*.`qsfr:RI<t~"irLi`i`i``

ve,     nogovemo
espel.a  poder
§enadot`  nag

2o26.    "Espero
pra  senadorr,

prlmentar o de-
tamb6m
Alcides

e pastor
Fernan-

a  pr€-can-
ao  Senado pe]o

Jair  Bolsona-
aflrmou  que  seu
Ceard 6 Alcide§.

Abancadadeoposi¢onaAle-
ce ten se reunido co§tumeira-
mente. 0 foco principal ten sido
a  busca par uma unidade  nas
elere6es de ac26, quando have-
ri dlsputa, al6m da Pzesidchcla
da R€pdblica, pars os canges de
govemador, eenador (2 vagas) e
deputadosestedual8efiederais.

l€ia mats em Erico Fine.
pgiv

jjr'L*£'##€mLfja j}£¢F !£C cfifickj4!`d.I,®

Cirodizadepufadosquepode
conconeragovemador

Cino  Gomes  (PDT)  foi  a  As-
semblela  Legl8lanra  do  CeaT
ri Onece) nesta terca-felra, 6,
para  reuniao  com  deputados
estaduals da oposleao, de PDT,
PL e  Unlao BrasiL, bloco ape]l-
dado  per  membros  presente§
de "Unlao pare salvar a Ceargr.
Em  entrevista  coletiva,  o  ex-
govemadoraflrmouopr€-can-
didato ao govemo em 2or8 € o
ex-prefeito  de  Fortaleza,  Ro-
berto Claudio (PDT).

A portas fechadas,  Ciro  re-
foxpou ter a preferfencta de que
o candldato do bloco ao Gover-
nodoEstadosejaRobertoClfiu-
dio.  Mas,  aos  parlamentares,
diferentemente do que disse na
entpevista.   a   pedetista  slna-
lizou  aus  alfados  de que,  caso

necessano e tenha mats viabi]i-
drde, pode ete mesmo disputar
oGovemodoccardcontmopT.

Segundo   interloutores,   o
foco  do  ex-govemador  6,  de
fato, unir os partidos e mem-
bros  dr  oposlcto,  Andy6  Per-
nandes (PL) e Capitao Wagner
(Uni5o),  per  exemplo,  em  prol
do  que  chamou  de  "salver  o
ceari". Ele ee colocou a dlspo-
slcao  pan  ajudar,  adtnltindo
assim  a posslbmdade de con-
corner a govemador.

Ciro don total atengao e fco
ao oenfrto local, sem qua]quer
mengao a dtsputar novamente a
Pre8idencladaRepthllca.Allnha


